
 

   

Tolmezzo, lì 30.01.2026 
  

DETERMINA RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA  N° 016/2026 
 
 

OGGETTO: Regolarizzazione rendiconto economato relativo all’ anno 2025. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Visto il Regolamento comunale di Economato, approvato con deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 66 del 02.11.2022; 
Visto l’art. 9. del citato Regolamento, il quale dispone che alla entro il termine di trenta giorni dalla 
chiusura dell’esercizio finanziario, ovvero la cessazione del proprio incarico, l’Economo rende all’Ente il 
conto della propria gestione secondo quanto previsto dall’art. 233 del T.U. n. 267/200; 
Viste le note delle spese sostenute dall’economo, per l’anno, presentate per le liquidazioni trimestrali e 
regolarmente rendicontate, per l’importo di € 5.620,81 e le anticipazioni ricevute per € 7.620,81; 
Dato atto che trimestralmente vengono approvati i rispettivi rendiconti; 
Riscontrata la regolarità delle note stesse e dei documenti giustificativi delle spese che le accompagnano;  
Tenuto conto che il principio della competenza finanziaria prevede che tutte le obbligazioni attive e 
passive devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è giuridicamente 
perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza; 
Visto l’art. 183, commi 1 e 9, del d.lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare il rendiconto, predisposto per l’anno 2025, per l’importo di € 5.620,81, come presentato 

dall’economo, ed allegato alla presente; 
2. di dare atto che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti, sarà pubblicata 

all’Albo pretorio del Consorzio Boschi Carnici. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
dott. Vanessa Giorgis 

Atto firmato digitalmente 
 

  
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 30.01.2026 al 14.02.2026. 
Tolmezzo, lì 30.01.2026 
 

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 


